
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Пригорьевская средняя школа имени Героя Советского Союза 

Е.Ф.Петрунина» (МБОУ «Пригорьевская средняя школа») 

  

  

П Р И К А З 

  

от 01.09.2023 № 148/1-о 

  

О наставничестве в МБОУ 

«Пригорьевская средняя школа» 

  

На основании Положения об организации наставничества в школе от 

01.09.2022 г. № 118-о, разработанного в соответствии с Федеральным законом от 

29 декабря 2012 года №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» в 

редакции от 25 июля 2022 года, распоряжением Министерства просвещения 

Российской Федерации от 25 декабря 2019 года №Р-145 «Об утверждении 

методологии (целевой модели) наставничества обучающихся для организаций, 

осуществляющих образовательную деятельность по общеобразовательным, 

дополнительным общеобразовательным и программам среднего 

профессионального образования, в том числе с применением лучших практик 

обмена опытом между обучающимися», а также Уставом образовательной 

организации и другими нормативными правовыми актами Российской 

Федерации, регламентирующими деятельность организаций, осуществляющих 

образовательную деятельность  
 

п р и к а з ы в а ю: 
  

1. Назначить педагога-психолога, учителя  Пронченкову Е.А. наставником 

молодого специалиста, учителя Безрученкову Марию Валерьевну в МБОУ 

«Пригорьевская средняя школа».   

2.  Пронченкова Е.А.      в своей работе руководствуется Положением об 

организации наставничества в школе. 
  
   

Директор                                                              О.Л.Тюлягина 

 

 
  

 

 

 

 
 

  
  

 


		2024-01-26T11:29:35+0300
	Тюлягина Ольга Леонидовна




